
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RD/AA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 33/2013 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 19.673/2012-04 – 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS (CCE); 
 
CONSIDERANDO o que consta dos Artigos 102 e 105 do Estatuto 

desta Universidade; 
 
CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Assuntos Didáticos, 

Científicos e Culturais; 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação pela Plenária, por 

unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 25 de abril de 2013, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1°. Conceder o Título de Professor Emérito desta Universidade ao docente 
José Plínio Baptista (In Memoriam). 
 
Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Sala das Sessões, 25 de abril de 2013. 
 

  
 

REINALDO CENTODUCATTE 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 


